
Verordening tot wijziging van de verordening rechtspositie raads- en 

commissieleden Purmerend 2023 

De raad van de gemeente Purmerend, 

  

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 1 september 2025, 

  

gelet op de artikelen 95 tweede en vierde lid, 96 eerste en derde lid, 99 en 147 van de Gemeentewet, 

  

gelet op de artikelen 3.1.4., eerste lid, 3.3.2., 3.3.3. tweede lid, 3.3.8 en 3.4.1. eerste lid van het Rechts- 

positiebesluit decentrale politieke ambtsdragers, 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Purmerend 2023 

Artikel 1   
De tekst van artikel 2 (toelage raads- en commissieleden en bijzondere commissie) wordt vernummerd 

tot lid 1 en aan dit artikel wordt het volgende lid toegevoegd: 

2. Een raadslid dat vaste voorzitter is van een raadscommissie ontvangt per maand voor de duur 

van de activiteiten van die commissie een toelage gelijk aan het maximumbedrag als genoemd 

in artikel 3.1.4, eerste lid, van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de toelage zoals bedoeld in artikel 2, lid 2 van de verordening is 1 

september 2025. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als 'Eerste wijziging verordening rechtspositie raads- en 

commissieleden Purmerend 2023' 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 25 september 2025 

De wnd. Griffier, 

M. Timmerman 

de voorzitter, 

E. van Selm 

Nr. 464545 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2025 nr. 464545 28 oktober 2025 1 


